
Ano XXX - Estado do Tocantins, segunda-feira, 08 de janeiro de 2018 DIÁRIO OFICIAL   No 5.026 55

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 271/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3218/2017

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO 
POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto 
Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de 
Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS nº 271/2017 da Secretaria da Saúde/TO, aos preços das 
empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame e demais 
discriminações, constantes em suas Propostas de Preços, anexada aos 
autos:

EMPRESA: P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAÚDE LTDA - ME 
CNPJ: 08.304.991/0001-08

ITEM QTD UND DISCRIMINAÇÃO MARCA
VALOR 

UNITÁRIO
R$

VALOR TOTAL
R$

1 33 UNIDADE

ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAL 
CIRÚRGICO COM CERDA DE NYLONNAS 
DIMENSÕES APROXIMADAS 1,67 MM X 
18 CM.

ASPEN R$ 54,44 R$ 1.796,52

3 29 UNIDADE
ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAL 
CIRÚRGICO COM CERDA DE NYLONNAS 
DIMENSÕES APROXIMADAS 10 MM X 61 CM.

ASPEN R$ 52,97 R$ 1.536,13

5 17 UNIDADE
ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAL 
CIRÚRGICO COM CERDA DE NYLONNAS 
DIMENSÕES APROXIMADAS 2,0 MM X 2,5 CM.

ASPEN R$ 42,87 R$ 728,79

VALOR TOTAL R$ 4.061,44

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade 

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) 
meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III 
do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de 
Referência, anexo do Edital.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, 
terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho, 
e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a 
critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que 
ocorra motivo justificado;

b) A duração do contrato ficará adstrita à vigência dos respectivos 
créditos orçamentários conforme art. 57 da Lei v. 8.666/93.

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão 
exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos 
dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de 
preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes; 

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao 
quíntuplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do 
número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de 
registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer 
órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado 
do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme 
Decreto Estadual nº 5.344/2015.

1.4. Condições de Pagamentos:

O prazo previsto para pagamento que será em conformidade 
com a Alínea “a” do Inciso XIV do artigo 40, da Lei nº 8.666/93;

1.5. Das Assinaturas:

Assina a presente Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) 
abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no 
certame, juntamente com o Secretário de Estado da Saúde.

Palmas - TO, 02 de janeiro de 2018. 

MARCOS E. MUSAFIR
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAÚDE LTDA - ME 
CNPJ: 08.304.991/0001-08

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 271/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3218/2017

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO 
POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto 
Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de 
Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS nº 271/2017 da Secretaria da Saúde/TO, aos preços das 
empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame e demais 
discriminações, constantes em suas Propostas de Preços, anexada aos 
autos:

EMPRESA: PATRICIA MANGINELLI - EPP  
CNPJ: 04.061.935/0001-39

ITEM QTD UND DISCRIMINAÇÃO MARCA
VALOR 

UNITÁRIO
R$

VALOR TOTAL
R$

2 30 UNIDADE

E S C O VA  PA R A  L I M P E Z A  D E 
INSTRUMENTAL CIRÚRGICO COM 
CERDA DE NYLONNAS DIMENSÕES 
APROXIMADAS 10 MM X 40 CM.

STERICONTROL R$ 35,00 R$ 1.050,00

4 16 UNIDADE

E S C O VA  PA R A  L I M P E Z A  D E 
INSTRUMENTAL CIRÚRGICO COM 
CERDA DE NYLONNAS DIMENSÕES 
APROXIMADAS 2,5 MM X 61 CM.

STERICONTROL R$ 38,00 R$ 608,00

6 53 UNIDADE

ESCOVA DE MÃO AUTOCLAVÁVEL, 
COM CERDAS FIRMES ENFILEIRADAS 
PARA FACILITAR A LIMPEZA, MENDIDO 
104 MM DE COMPRIMENTO TOTAL, 
COM ÁREA ESCOVANTE 95 MM X 28 
MM COM FORMATO ANATÔMICO QUE 
ENCAIXE NA PALMA DA MÃO.

STERICONTROL R$ 16,00 R$ 848,00

VALOR TOTAL R$ 2.506,00

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade 

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) 
meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III 
do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de 
Referência, anexo do Edital.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, 
terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho, 
e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a 
critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que 
ocorra motivo justificado;

b) A duração do contrato ficará adstrita à vigência dos respectivos 
créditos orçamentários conforme art. 57 da Lei v. 8.666/93.

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão 
exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos 
dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de 
preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes; 

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao 
quíntuplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do 
número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de 
registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer 
órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado 
do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme 
Decreto Estadual nº 5.344/2015.

1.4. Condições de Pagamentos:

O prazo previsto para pagamento que será em conformidade 
com a Alínea “a” do Inciso XIV do artigo 40, da Lei nº 8.666/93;

1.5. Das Assinaturas:

Assina a presente Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) 
abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no 
certame, juntamente com o Secretário de Estado da Saúde.

Palmas - TO, 02 de janeiro de 2018. 

MARCOS E. MUSAFIR
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

PATRICIA MANGINELLI - EPP  
CNPJ: 04.061.935/0001-39



Ano XXX - Estado do Tocantins, segunda-feira, 08 de janeiro de 2018 DIÁRIO OFICIAL   No 5.026 57

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2017
AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da 
Secretaria de Estado da Saúde/TO torna público o Resultado do Pregão 
Eletrônico Nº 141/2017 - Processo Administrativo Nº 2016/30550/10290, 
conforme segue:

AUDAX MED PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP
CNPJ: 21.881.617/0001-33, o valor adjudicado R$ 138.639,44

DMI MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 37.109.097/0001-85, o valor adjudicado R$ 1.511.191,95

BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA
CNPJ: 37.844.479/0001-52, o valor adjudicado R$ 234.322,53

O valor total adjudicado R$ 1.884.153,92. O resultado completo 
encontra-se disponível no site www.publinexo.com.br.

Palmas/TO, 03 de janeiro de 2018.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/SESAU

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 271/2017
AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da 
Secretaria de Estado da Saúde/TO torna público o Resultado do Pregão 
Eletrônico Nº 271/2017 - Processo Administrativo Nº 2017/30550/3218, 
conforme segue:

PATRICIA MANGINELLI - EPP
CNPJ: 04.061.935/0001-39, o valor adjudicado R$ 2.506,00

P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAÚDE LTDA - ME
CNPJ: 08.304.991/0001-08, o valor adjudicado R$ 4.061,44

O valor total adjudicado R$ 6.567,44. O resultado completo 
encontra-se disponível no site www.publinexo.com.br.

Palmas/TO, 02 de janeiro de 2018.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/SESAU

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

PORTARIA SSP Nº 001, DE 02 DE JANEIRO DE 2018.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
nomeado pelo Ato de nº 16 - NM, de 01 de janeiro de 2015, do Chefe do 
Poder Executivo, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 42, §1º 
incisos I e IV, da Constituição do Estado do Tocantins, e o art. 6º Incisos 
I e II, da Lei nº 2.986, de 13 de julho de 2015,

RESOLVE:

Lotar ADAO ALVES MEDRADO, ocupante do cargo de Assistente de 
Operação e Manutenção Predial, na 2ª Delegacia Regional de Polícia 
Civil de Tocantinópolis, a partir de 02/01/2018.

Palmas/TO, 02 de janeiro de 2018.

Cesar Roberto Simoni de Freitas
Secretário de Estado da Segurança Pública

PORTARIA SSP Nº 002, DE 02 DE JANEIRO DE 2018.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
nomeado pelo Ato de nº 16 - NM, de 01 de janeiro de 2015, do Chefe do 
Poder Executivo, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 42, §1º 
incisos I e IV, da Constituição do Estado do Tocantins, e o art. 6º Incisos 
I e II, da Lei nº 2.986, de 13 de julho de 2015,

RESOLVE:

Lotar ANA CAROLINE TORRES PARRIAO, ocupante do cargo de 
Operador de Dados, no Núcleo de Perícia Criminal de Porto Nacional, a 
partir de 02/01/2018.

Palmas/TO, 02 de janeiro de 2018.

Cesar Roberto Simoni de Freitas
Secretário de Estado da Segurança Pública

PORTARIA SSP Nº 003, DE 02 DE JANEIRO DE 2018.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
nomeado pelo Ato de nº 16 - NM, de 01 de janeiro de 2015, do Chefe do 
Poder Executivo, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 42, §1º 
incisos I e IV, da Constituição do Estado do Tocantins, e o art. 6º Incisos 
I e II, da Lei nº 2.986, de 13 de julho de 2015,

RESOLVE:

Lotar ANYKELLY PEREIRA DA SILVA, ocupante do cargo de Técnico em 
Suporte e Operação, na Diretoria da Academia da Polícia Civil, a partir 
de 02/01/2018.

Palmas/TO, 02 de janeiro de 2018.

Cesar Roberto Simoni de Freitas
Secretário de Estado da Segurança Pública

PORTARIA SSP Nº 004, DE 02 DE JANEIRO DE 2018.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
nomeado pelo Ato de nº 16 - NM, de 01 de janeiro de 2015, do Chefe do 
Poder Executivo, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 42, §1º 
incisos I e IV, da Constituição do Estado do Tocantins, e o art. 6º Incisos 
I e II, da Lei nº 2.986, de 13 de julho de 2015,

RESOLVE:

Lotar CLEUDIMAR GOMES TAVARES, ocupante do cargo de Supervisor 
de Suporte e Operação, na Gerência de Manutenção de Instalações, a 
partir de 02/01/2018.

Palmas/TO, 02 de janeiro de 2018.

Cesar Roberto Simoni de Freitas
Secretário de Estado da Segurança Pública

PORTARIA SSP Nº 005, DE 02 DE JANEIRO DE 2018.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
nomeado pelo Ato de nº 16 - NM, de 01 de janeiro de 2015, do Chefe do 
Poder Executivo, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 42, §1º 
incisos I e IV, da Constituição do Estado do Tocantins, e o art. 6º Incisos 
I e II, da Lei nº 2.986, de 13 de julho de 2015,

RESOLVE:

Lotar DAYANA MONTEIRO AGUIAR MARTINS, ocupante do cargo de 
Assistente de Cadastro, na Delegacia Estadual de Repressão a Crimes 
Contra a Ordem Tributária - DOT, a partir de 02/01/2018.

Palmas/TO, 02 de janeiro de 2018.

Cesar Roberto Simoni de Freitas
Secretário de Estado da Segurança Pública

PORTARIA SSP Nº 006, DE 02 DE JANEIRO DE 2018.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
nomeado pelo Ato de nº 16 - NM, de 01 de janeiro de 2015, do Chefe do 
Poder Executivo, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 42, §1º 
incisos I e IV, da Constituição do Estado do Tocantins, e o art. 6º Incisos 
I e II, da Lei nº 2.986, de 13 de julho de 2015,

RESOLVE:

Lotar ELIUDES SANTOS XAVIER, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Serviços Gerais, na 1ª Delegacia de Polícia Civil de Palmas, a partir de 
02/01/2018.

Palmas/TO, 02 de janeiro de 2018.

Cesar Roberto Simoni de Freitas
Secretário de Estado da Segurança Pública


